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ليد: با وجود اصرار بازیکن‌ها و باشگاه 
برای حفظ محرم نویدکیا، او تصمیم 
قطعی‌اش را برای جدایی از ســپاهان 
گرفته است. محرم بعد از تساوی دربی 
اصفهان، جایگاهش را تــرک کرد اما 
خیلــی زود اســتوری‌های هماهنگ 
بازیکن‌ها در حمایت از او شــروع شد 
و در نهایت باشــگاه با صدور بیانیه‌ای 
از علاقه‌اش به ادامه همــکاری با این 
مربی گفت. با این وجود او به باشــگاه 
اطلاع داده که دیگر به نیمکت سپاهان 
برنمی‌گردد و این نیمکت را به یک مربی 
بهتر واگذار می‌کند. در سپاهان، همه 
نویدکیا را دوســت دارند اما نتیجه‌ها 
و جایگاه جــدول، به نفع او شــهادت 

نمی‌دهند.
راه محرم نویدکیا و سپاهان بعد از 
یک ســال و نیم از هم جدا شده است. 
راهی کــه با خوش‌بینی زیــادی آغاز 
شد اما در نهایت پایان خوشی نداشت. 
سپاهان فصل گذشــته نمایش‌های 
بســیار خوبی ارائــه کــرد و نتایجی 
درخشان به دســت آورد اما در نهایت 
نتوانســت در رقابت با پرسپولیس به 
قهرمانی لیگ برتر برســد. شاید بردن 
یک جام در ایــن فصل کافــی بود تا 
محرم آینده‌ بلندمدتــش را به عنوان 
مربی در سپاهان تضمین کند اما این 
اتفاق رخ نــداد و اولین فصــل دوران 
مربیگری او بدون بــردن جام به پایان 
رســید. با این وجود بعد از چند فصل 
بسیار بد باشگاه ســپاهان، این فصل 
نشــانه‌هایی از یک پیشرفت بزرگ در 
باشگاه داشت. در دومین فصل دوران 
کاری محرم، مدیران باشــگاه تصمیم 
گرفتند برای این مربی ســنگ تمام 

بگذارند. ستاره‌های زیادی در این فصل 
به سپاهان ملحق شــدند و تنها هدف 
کلیدی تیم، قهرمانی در لیگ برتر بود. 
سپاهان در یک جابه‌جایی گرانقیمت، 
شهریار مغانلو را به خدمت گرفت. آنها 
فرشــاد احمدزاده را از فولاد و مسعود 
ریگی را از استقلال جذب کردند. نیما 
میرزازاد و فرشاد احمدزاده هم دو خرید 
مهم دیگر سپاهان بودند. باشگاهی که 
حتی در تعطیلات نیم‌فصل هم رویایی 
ظاهر شد و ســتاره‌هایی مثل رشید 
مظاهری و میلاد جهانی را به ترکیبش 
اضافه کــرد. خرید ســه دروازه‌بان در 
یک فصل که دو نفرشان به شدت هم 
گرانقیمــت بودند، به تنهایی نشــان 
می‌دهد که استراتژی نقل و انتقالاتی 

ســپاهان اصلا جواب نداده است. این 
تیم در رده سوم جدول لیگ برتر دیده 
می‌شود اما هشت امتیاز با پرسپولیس 
و 13 امتیاز با صدر جدول فاصله دارد. 
این آن سپاهان مقتدری نیست که بعد 
از این همه خرید، انتظارش را داشتیم. 
تا وقتی سپاهان جذاب و تماشایی بازی 
می‌کرد، محرم دلیلی برای ادامه دادن 
داشت اما بعد از دو نمایش ضعیف در دو 
هفته اخیــر، نویدکیا تصمیمش برای 

جدایی را علنی کرد.
حتی خداحافظی نویدکیا با تیمش 
هم با رفتار معمول بسیاری از مربیان 
فوتبال ایران تفاوت قابل توجهی دارد. 
او بدون جار و جنجال از باشــگاه جدا 
شــده و هرگز نخواســته آنقدر به کار 

ادامه بدهد تا با تصمیم برکناری باشگاه 
روبه‌رو شود و همه مبلغ قراردادش را 

هم به دســت بیاورد. محرم در دوران 
مربیگری، اصــا شــبیه نویدکیای 
بازیکن نبود. او در دوران بازی همیشه با 
چهره‌های مختلف به مشکل می‌خورد، 
جنجال می‌آفرید، قهر می‎کرد و البته 
برنده می‌شد! اتفاقی که در این دوران 
تازه برای او رخ نــداد. محرم در قامت 
مربــی، مورداحترام‌ترین چهره لیگ 
برتر ایران بود. کســی که هیچ‌وقت با 
مربیان دیگر درگیر نشــد، هیچ‌وقت 
به خاطر اعتراض به داور از کنار زمین 
اخراج نشد و هیچ‌وقت مسائل سطحی 
و بی‌اهمیت را به کنفرانس‌های خبری 
نکشاند. خیلی‌ها معتقدند گناه نویدکیا 
در فوتبال ایران همین بود که سروصدا 
به راه نمی‌انداخت و روی داورها فشار 

نمی‌گذاشت. متاسفانه باید پذیرفت 
که بسیاری از مربیان در فوتبال ایران 
با حربه‌هایی شــبیه به ایــن نتیجه 
می‌گیرند. با این وجود محرم اشــتباه 
مهم دیگری هم داشــت. او خیلی زود 
برای هدایت ســپاهان پیش‌قدم شد. 
روش درست این بود که نویدکیا برای 
چندین ســال دوره‌های مربیگری را 
پشت ســر بگذارد، ســپس به عنوان 
دستیار مشــغول به کار شود، سپس 
هدایت تیم‌های معمولی‌تری را بر عهده 
بگیرد و در نهایت به عنوان ســرمربی 
به نیمکت سپاهان برسد. با این وجود 
او آخرین قدم را همان اول برداشــت و 
بدون هیچ مقدمه‌ای سرمربی سپاهان 
شد. شــاید اگر تجربه این مربی کمی 
بیشتر بود، دوران حضور او روی نیمکت 
این باشــگاه به همین سرعت به پایان 
نمی‌رســید. نویدکیا برای بازگشــت 
دوباره به این تیم، باید تجربه‌های فنی 

به مراتب بیشتری به دست بیاورد.
حالا باشــگاه ســپاهان در آستانه 
جذب یک مربی دیگر برای نیمکتش 
قرار گرفته است. خیلی‌ها از علاقه وافر 
این باشگاه به برانکو خبر دارند اما باید 
دید که آیا چنین پیشنهادی می‌تواند 
برانکو را از ادامه کار در تیم ملی عمان 
منصرف کند؟ یک اســتراتژی دیگر 
مدیران ســپاهان هم این است که تا 
پایان فصل با یک مربــی موقت به کار 
ادامه بدهند و سپس برای جذب یحیی 
گل‌محمدی اقدام کننــد. به هر حال 
باشگاه به شــکل ناخواسته‌ای در یک 
دوره جدید قرار گرفته و باید خودش 
را بــرای این دوره ســخت آماده کند. 
محرم برخلاف انتظار هوادارها، کلید 
همه مشکلات این باشگاه را در جیبش 

نداشت.
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حالا که قیمت دلار سر به فلک می‌کشد و خرید بازیکنان اروپایی از مدت‌ها قبل برای 
تیم‌های ایرانی دشوار شده، توجه به بازار آسیای مرکزی در لیگ برتر ایران اوج گرفته 
است. مدت کوتاهی قبل استقلال با اومانوف ازبکستانی قرارداد بست و حالا پرسپولیس 
که اتفاقا دو بازیکن تاجیکی هم دارد، به سراغ یک مهاجم ازبک رفته است. قرمزها البته 
هنوز با تمیروف قرارداد امضا نکرده‌اند و برای مشخص شدن وضعیت نهایی او در انتظار 
استعلام فدراسیون هستند. اگر مشکل آیین‌نامه‌ای در مسیر این قرارداد وجود نداشته 

باشد، تیم یحیی برای ادامه فصل این مهاجم را به خدمت خواهد گرفت.
جوان و جاه‌طلب

مثبت‌ترین ویژگی در مورد شرزود تمیروف، شرایط سنی این بازیکن است. او هم 
مثل وحدت هناهوف جوان است و در 23 سالگی به سر می‌برد. او در شهرستان »گذار« 
در ویالت کشــک‌دریا ازبکستان متولد شده اســت. جالب اینکه بیشتر ساکنین این 
منطقه اساسا تاجیک هستند و همه آنها به زبان فارسی صحبت می‌کنند. مهاجم 180 
سانتی‌متری ازبکستانی، از همین شهر کوچک مسیرش را به سمت مشهورترین تیم‌های 
فوتبال ازبکستان هموار کرده است. او استعدادهای زیادی دارد و امیدوار است حضور در 

فوتبال ایران، یک قدم بسیار مهم برای پرورش دادن این استعدادها باشد.
کارنامه بازی

فوتبال حرفه‌ای برای تمیروف در سال 2017 در ترکیب نسف قارشی ازبکستان شروع 
شد. او در آن فصل فقط هشت بازی برای تیمش انجام داد و فقط یک بار موفق به گل‌زنی 
برای این باشگاه شد. حتی وقتی نسف قارشی به دیدارهای پلی‌آف قهرمانی لیگ رفت، 

تمیروف 19 ساله نقش مهمی در بازی‌های این تیم نداشت و بیشتر مسابقات را از روی 
نیمکت دنبال می‌کرد. شرزود که فرصت چندانی برای درخشش در این تیم نداشت، به 
تیم دیگری در شهر محل تولد خودش رفت و یک سال آنجا بازی کرد تا فرصت بیشتری 
برای دیده شدن به دست بیاورد. این تجربه برای این بازیکن کاملا موفقیت‌آمیز بود. او 
در فصل بعد دوباره به سطح اول فوتبال ازبکستان برگشت و این بار برای باشگاه مشعل 
به میدان رفت. سه پاس گل در چهار بازی اول برای تیمش، او را خیلی زود به یک ستاره 
در ترکیب این تیم تبدیل کرد. نکته مهم‌تر این بود که تمیروف در تک تک دیدارها به 
صورت بازیکن ثابت به میدان می‌رفت. با این وجود 21 هفته طول کشید تا او اولین گلش 
را برای تیم در لیگ به ثمر برساند. تميروف آن فصل را با 25 بازی به پایان رساند. فصلی که 
با سه و چهار پاس گل برای این بازیکن تمام شد. با این وجود نمایش‌های خوب او موجب 
شد که باشگاه مهم پاختاکور برای خریدش اقدام کند. بازی در موفق‌ترین تیم فوتبال 
ازبکستان، چالش سختی برای شرزود بود. او در 9 هفته اول، فقط یک بازی برای این تیم 
انجام داد اما به محض فیکس شدن در این باشگاه، گل‌زنی را شروع کرد. تميروف حتی 
در لیگ قهرمانان آسیا هم برای تیمش به میدان رفت و 22 دقیقه روبه‌روی تراکتور بازی 

کرد. او در مجموع در 26 بازی فصل گذشته در تمامی رقابت‌ها، هشت گل و سه پاس گل 
را به ثبت رسانده که آمار بسیار خوبی به نظر می‌رسد.
پست بازی

وینگر چپ، اصلی‌ترین و پرتکرارترین پست بازی تمیروف بوده است. با این وجود او 
می‌تواند به عنوان مهاجم مرکزی یا وینگر راست هم به میدان برود. این بازیکن هم مثل 
اومانوف، قابلیت بازی در چند پست مختلف را دارد. بدون تردید پرسپولیسی‌ها این بازیکن 
را به چشم یک وینگر چپ نمی‌بینند. چراکه در آن بخش از زمین ستاره‌های زیادی دارند. 
تمیروف در صورت ملحق شدن به پرسپولیس، به عنوان یک مهاجم مرکزی برای این 

تیم به میدان خواهد رفت.
افتخارات

تمیروف در دوران فوتبالش دو جام به دست آورده و هر دو جام متعلق به فصل گذشته 
هستند. او در فصل گذشته با پاختاکور قهرمان لیگ شد و سپس قهرمانی سوپرجام را به 
دست آورد. تمیروف حالا در حال پیوستن به تیمی است که در پنج سال گذشته، همواره 

قهرمان رقابت‌های لیگ برتر ایران بوده است.
ضعف‌ها و قوت‌ها

چندپسته بودن، شرایط سنی و درگیر شدن بر سر توپ در زمین، خصوصیات مثبت 
این بازیکن هستند. تمیروف اساسا از آن دست بازیکنانی نیست که در زمین مسابقه 
بی‌تفاوت باشند. او بر ســر هر توپ می‌جنگد و با تمام توان برای تیمش بازی می‌کند. 
تمیروف البته چند نقطه ضعف هم دارد. اول از همه اینکه آمار گل‌زنی او چندان فوق‌العاده 
به نظر نمی‌رســد. او برای رقابت با مهاجمانی مثل مهدی عبدی، حامد پاکدل و حتی 
شاید عیسی آل‌کثیر، برای فیکس شدن باید به مراتب گل‌زن‌تر نشان بدهد. علاوه بر این 
کارت‌های زرد پرشمار هم یکی از مشکلات دیگر این بازیکن به شمار می‌رود. او اساسا 
در زمین به سرعت عصبانی می‌شود و به نسبت یک مهاجم، کارت‌های زیادی دریافت 
می‌کند. اتفاقی که نباید در پرسپولیس برای این بازیکن تکرار شود. البته اگر درنهایت 

قرارداد او و باشگاه به مرحله نهایی شدن برسد. 

دنیای مجازی واقعا جای عجیبی است. در 
این فضا شما می‌توانید با فتوشاپ یک قد و هیکل 
افسانه‌ای برای خودتان بسازید. به سرعت مشهور 
شوید و مورد توجه قرار بگیرید. به خودتان لقب 
»هالک« ایرانی بدهید و برای مدت زیادی در این 
توهم غرق باشید و آخرش در اولین تجربه روبه‌رو 

شدن با یک حریف نیمه حرفه‌ای، چنان دست و 
پای‌تان را گم کنید و طوری روی زمین بیفتید 
که انگار یک بچه پنج ســاله هستید. این هم در 
نوع خودش یک جور مضحکه مدرن است. یک 
کار عجیب و به شدت خجالت‌آور. حتما ویدیوی 
رو‌به‌رو شدن سجاد غریبی با حریف آمریکایی را 
دیده‌اید و از خودتان پرسیده‌اید که چرا یک نفر 
باید اینچنین خودش را در معرض یک رسوایی 
بزرگ قرار بدهد؟ پاسخ به این سوال اما اصلا کار 
سختی به نظر نمی‌رسد. وقتی پای مقدار زیادی 

پول در میان باشد طبیعتا انگیزه‌های قدرتمندی 
برای این کار وجود دارد. امروز شــما به راحتی 
می‌توانید روی اینترنت یک هویت قلابی برای 
خودتان درست کنید. خودتان را مهیب‌تر از آنچه 
هستید نشان بدهید و حتی طرفدارانی در خارج 
از مرزهای کشور به دســت بیاورید. در چنین 
شرایطی سرمایه‌گذارها برای دیدن مبارزه شما 
ترغیب می‌شوند و بســیاری از مردم حاضرند 
برای تماشــای این بازی بلیت بخرند. البته که 
هویت شما هم درنهایت لو می‌رود و همه متوجه 
می‌شوند که عضله‌های بدن‌تان ساختگی بوده 
اما در مقابل پول قابل توجهی به دست می‌آورید و 
می‌توانید باقی سال‌های زندگی‌تان را در آرامش 
ســپری کنید. یک ورزشــکار واقعی به چنین 

هیاهویی نیاز ندارد. کســی که این کار را انجام 
می‌دهد آن ورزش را می‌فهمد و نسبت به آن با 
خود ورزش سر و کار دارد و فقط می‌خواهد به هر 
قیمتی پول دربیاورد و حاضر است تا شخصیتش 
را هم در ایــن راه لگدمال شــده ببیند. غریبی 
روبه‌روی فورد شبیه کودکی بود كه انگار بعد از 
انجام دادن یک کار اشــتباه دستپاچه می‌شود 
و عملا هیچ حرفی برای گفتن نداشــت. بماند 
که شرایط مواجهه و اصطلاحا فیس‌آف این دو 
نفر با هم نیز اصلا یک شــرایط استاندارد نبود. 
موضوعی که ثابت می‌کند این مبارزه در شرایط 
ایده‌آل و درست و زیر نظر سازمان‌های بین‌المللی 
برگزار نمی‌شود. غریبی در یک توافق شخصی با 
خودش و اطرافیانش به این نتیجه رســیده که 

می‌تواند از راه کتک خوردن نیز پول دربیاورد و 
توجه دیگران را به سمت خود جلب کند. نتیجه 
مبارزه از همین حالا هم کاملا مشخص است و 
رفتارهای عجیبی مثل له کردن پرتقال و یا دست 
به دعا شدن هم نمی‌تواند شرایط را برای او تغییر 
بدهند. شاید بتوان این کار را برای مدتی انجام داد 
اما به هر حال فضای مجازی فضایي نیست که 
حقیقت در آن برای همیشه مخفی باقی بماند. 
همان فضایی که غریبی را به یک ستاره تبدیل 
کرده حالا او را در باور مردم به یک متقلب واقعی 
شبیه کرده است. حالا همه مردم متوجه شدند 
کسی که ادعای هالک بودن دارد و کوه عضلاتش 
را نشان می‌دهد، چیزی به جز یک کوه انباشت 

چربی نیست!

مضحكه مدرن با چاشني فتوشاپ 

هالک روغنی!

آشنایی با گزینه جدی خط حمله پرسپولیس

شیرزاد از گذار!‌

چهره‌به‌چهره

حتی خداحافظی نویدکیا 
با تیمش هم با رفتار معمول 
بسیاری از مربیان فوتبال 
ایران تفاوت قابل توجهی 
دارد. او بدون جار و جنجال 
از باشگاه جدا شده و هرگز 
نخواسته آنقدر به کار ادامه 
بدهد تا با تصمیم برکناری 
باشگاه روبه‌رو شود و همه 
مبلغ قراردادش را هم به 

دست بیاورد
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 ركوردشكني بانوي دونده
 در تركيه

مسابقات مختلفي كه در تركيه برگزار مي‌شود، 
هميشه مورد توجه دووميدانيك‌اران ايران بوده است. 
چراكه آنها براي رقابت در اين كشور با هزينه‌هاي به 
مراتب كم‌تري روبه‌رو هســتند و البته سطح نسبتا 
خوبي از رقابت را نيز مي‌توانند تجربه كنند. در همين 
راســتا دو تيم پليمر خليج فارس و چادرملو اردكان 
26 دووميدانيك‌ار را راهي مسابقات قهرماني كشور 
تركيه كردند. اين اعزام كي اتفاق خوب داشت و آن 
شكسته شدن ركورد ماده 3000 متر سالن بانوان پس 
از 13 سال بود. پريچهر شاهي دونده تيم پليمر خليج 
فارس، در نخستين روز اين رقابت‌ها با زمان ۹:۴۸.۱۶ 
دقیقه ششم شد تا صاحب مدالي در اين ميدان نشود، 
اما ركورد 3000 متر داخل سالن بانوان را كه‌ آخرين 
بار توسط ليلا ابراهيمي در سال 1388 شكسته شده 
بود، به نام خود زد. در اين ماده همچنين پریسا عرب از 
پلیمرخلیج فارس با زمان ۹:۴۹.۰۱ دقیقه هشتم شد. 

    
بسكتبال به دنبال جبران شكست

تيم ملي بســكتبال ايران در نخســتين ديدار 
خود در پنجره دوم انتخابي جام جهاني شكســت 
فاجعه‌باري را مقابل قزاقستان متحمل شد. تيمي كه 
البته چند ستاره خود از جمله حامد حدادي و صمد 
نيكخواه‌بهرامي را در اختيار ندارد اما با اين حال انتظار 
مي‌رفت با وجود ميزباني به عنوان تيم برنده ميدان را 
ترك كند. آســمانخراش‌هاي ايران تا پايان كوارتر 
سوم از رقيب جلو بودند اما قزاق‌ها در كوارتر چهارم 
مسابقه را به سود خود برگرداندند و 73-69 پيروز 
شدند. البته نبايد شرايط فدراسيون را هم كه با تعويق 
چندباره انتخابات مواجه شده و در بلاتكليفي به سر 
مي‌برد را در رقم خوردن اين شكست بي‌تاثير دانست. 
هرچقدر هم بازكينان تيم ملي حرفه‌اي و باتجربه 
باشند اما باز هم اين فدراسيون ماه‌ها است رنگي از 
آرامش نديده است. شكست برابر قزاقستان كه عادت 
به شكست به بسكتبال ايران را داشت، باعث شد تا 
ايران صدر گروه D را از دست بدهد و با پيكري زخمي 
به مصاف سوريه برود. آخرين باري كه ايران و سوريه با 
هم مسابقه دادند، سال گذشته در انتخابي كاپ آسيا 
بود كه با شکست تاریخی و دور از ذهن ایران به پایان 
رسید. حالا ســوريه كه هر دو ديدار خود در پنجره 
نخست انتخابي جام جهاني را به قزاقستان واگذار 
كرده و البته در اولين مسابقه پنجره دوم بحرين را 80 
بر 64 شكست داده است، به دنبال دومين پيروزي 
مقابل ايران است. »فراس معلا« ریيس فدراسیون 
ورزش‌های عمومی در ســوریه هم به ملي‌پوشان 
كشــورش وعده داده كه در صورت پيــروزي برابر 
ايران، به آنها پاداش مي‌دهد تا انگيزه آنها را بيشتر 
كند. البته در سوي ديگر بسكتباليست‌هاي ايران نيز 
به فكر انتقام آن شكست تاريخي هستند و از طرفي 
هم نمي‌خواهند در هر دو مســابقه‌اي كه ميزباني 
ميك‌نند، بازنده به رختكن بروند. خبر خوب اينكه 
طبق اعلام مهيار عسگريان سرپرست فدراسيون، 
مجوز حضور 30 درصدي هواداران گرفته شــده و 
حالا مي‌توان اميدوار بود حمايت تماشاچي‌ها به برد 
تيم ملي برابر سوريه كمك كند. ديدار ايران و سوريه 
امروز از ساعت 17 در ورزشگاه آزادي برگزار مي‌شود. 

    
 نقره تيمي

 بر گردن شاگردان عابديني
تيم ملي شمشيربازي اسلحه سابر نوجوانان ايران 
كه با پيروزي مقابل تيم‌هــاي هند و كويت به فينال 
قهرماني آســيا رســيده بود، به مقام نايب‌قهرماني 
دســت پيدا كرد. اين تيم با تركيب نيما آقايي، سام 
ذوالقدري، مبين رضوي و اميرمحمد ميرشفيعي و با 
هدايت مجتبي عابديني و مسعود فتوحي به اين ميدان 
آسيايي اعزام شد. آنها كه به دنبال سكوي قهرماني 
بودند، در ديدار فينال بــا تركيب آقايي، ذوالقدري و 
رضوي مقابل ازبكستان ميزبان قرار گرفتند و با قبول 
شكست 45 بر 32 روي سكوي دوم ايستادند. پيش 
از اين در جدول انفرادي آقايي موفق شده بود به مدال 
برنز برسد تا درمجموع تيم عابديني نمره قبولي بگيرد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 

به بهانه پایان کار یک جنتلمن در فوتبال ایران

سفر محـرم!‌


